
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

IPT-EAEPECA-12-2212

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE BADIRAGUATO

3-FINANCIERO  6,939.57 12,021.43 12,021.43 18,961.00 -   18,961.00

2-GASTOS  DE ADMINISTRACIÓN  1,955,514.50 2,616,166.50 2,616,166.50 4,571,681.00 855,739.00 3,715,942.00

1-GASTOS OPERATIVOS  11,950,550.57 10,228,575.94 11,348,026.47 23,298,577.04 18,670,779.04 4,627,798.00

TOTAL DEL GASTO  8,362,701.00

 19,526,518.04

 27,889,219.04

 13,976,214.40

 12,856,763.87

 13,913,004.64

Página 1 de 2



ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

IPT-EAEPECA-12-2212

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE BADIRAGUATO

Entdades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros  -   -   -   -   -   -  

Insttuciones Públicas de la Seguridad Social  -   -   -   -   -   -  

Entdades Paraestatales Empresariales No Financieras con Partcipación Estatal 

Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Fideicomisos Empresariales No Financieros con Partcipación Estatal 

Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Entdades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias con 

Partcipación Estatal Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Entdades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias con 

Partcipación Estatal Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Fideicomisos Financieros Públicos con Partcipación Estatal Mayoritaria  -   -   -   -   -   -  

TOTAL DEL GASTO  0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

L.C.P. EDNA YANET PEREZ PEREZ LIC. DAVID QUIRINO FELIX

CONTADOR GENERAL GERENTE GENERAL

Página 2 de 2


