

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE BADIRAGUATO ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

IPT-EAEPECA-12-2212

Conceptio						
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	(1)	(2)	3 = (1 + 2)	(4)	(5)	6 = (3 - 4)
3-FINANCIERO	18,961.00	-	18,961.00	12,021.43	12,021.43	6,939.57
2-GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	3,715,942.00	855,739.00	4,571,681.00	2,616,166.50	2,616,166.50	1,955,514.50
1-GASTOS OPERATIVOS	4,627,798.00	18,670,779.04	23,298,577.04	11,348,026.47	10,228,575.94	11,950,550.57
TOTAL DEL GASTO	8,362,701.00		27,889,219.04		12,856,763.87	
		19,526,518.04		13,976,214.40		13,913,004.64



JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE BADIRAGUATO ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

IPT-EAEPECA-12-2212

Conceptio						
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	(1)	(2)	3 = (1 + 2)	(4)	(5)	6 = (3 - 4)
Entidades Paraestiatiales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros	-	-	-	-	-	-
Institiuciones Públicas de la Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
Entidades Paraestiatiales Empresariales No Financieras con Participación Estiatial Mayoritiaria	-	-	-	-	-	-
Fideicomisos Empresariales No Financieros con Participación Estiatial Mayoritiaria	-	-	-	-	-	-
Entidades Paraestiatiales Empresariales Financieras Monetiarias con Participación Estiatial Mayoritiaria	-	-	-	-	-	-
Entidades Paraestiatiales Empresariales Financieras No Monetiarias con Participación Estiatial Mayoritiaria	-	-	-	-	-	-
Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estiatial Mayoritiaria	-	-	-	-	-	-
TOTAL DEL GASTO	0.00		0.00		0.00	
		0.00		0.00		0.00
Bajo protesta de decir verdad decl	aramos que los Estados Fir	nancieros y sus notas, son i	azonablemente correctos y	son responsabilidad del em	isor.	
L.C.P. EDNA YANET PEREZ PEREZ	1					
CONTADOR GENERAL		GERENTE GENERAL				